Di Kota Qum, Khomeini belajar retorika dan tata bahasa dari

gurunya yang bernama Syaikh Muhammad Reza Masjid Syahi. Khumaini

menyelesaikan studi fiqih dan ushul dengan sorang guru dari Kasiyan yaitu

Ayatullah ‘Alio Yasrebi. Khomeini juga berkenalan dengan Mirza

Muhammad Ali Syahabadi (1292 H/ 1875 M - 1369 H/ 1950 M). DIa

merupakan ahli ilmu agama dan ilmu rasional. Khomeini mempelajari ‘Irfan

dibawah bimbingan ‘Alio Yasrebi dan Mirza Ali Akbar Hakim dan

beberapa ulama’ lain. Para guru tersebut yang mengajarkan Imam

Khomeinidengan tradisi pendidikan islam Iran yang menggabungkan mistis